
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IV DIRECCIÓN REGIONAL LA SERENA
UNIDAD DE COQUIMBO
77324632739

SIND DE TRABAJADORES INDEPEND COMERCIANTES
PROD DEL MAR LOS DELFINES
75.961.430-5
AVDA COSTANERA #SN COQUIMBO, COQUIMBO

ANULACIÓN Y CORRECCIÓN DE GIROS DE IMPUESTOS
Y MULTAS EMITIDAS POR EL SII

COQUIMBO, 23/01/2024

RES. EX. N° 77324125184 /

VISTOS: El expediente N°77324632739 de fecha 15/01/2024,
por medio del cual se solicita anulación del giro formulario 21 folio N°9508367 por $64.666, de fecha
15/01/2024.

CONSIDERANDO: 1.- Que, el giro formulario 21 folio N
°9508367, por un valor de $64.666; de fecha 15/01/2024, fue emitido al recurrente, por concepto de “MULTA
POR AVISO DE MODIFICACION PRESENTADO FUERA DE PLAZO”.

2.- Que, la modificación referida en el considerando anterior, corresponde solo a una actualización del
representante legal de un sindicato que no está obligado a hacer inicio de actividad y registra una fecha de
inicio de actividad, pero no ha ejercido ninguna actividad económica.

3.- Que, debido a que la actualización del representante legal se realizó por el aplicativo MSR, se generó
una multa por presentación realizada fuera de plazo según giro formulario 21 folio N°9508367 por $64.666,
de fecha 15/01/2024.

4.- Además, lo dispuesto en el Artículo 6° letra b) N°5 del Código Tributario y lo dispuesto en Resolución
2301 de 1986.

SE RESUELVE: Anúlese el giro formulario 21 folio N°9508367
por $64.666 de fecha 15/01/2024, correspondiente a multa por presentación de modificación presentada
fuera de plazo, por cuanto no corresponde a una presentación realizada fuera de plazo por un club deportivo
con una actividad económica vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA
DIRECTOR REGIONAL

Distribución

SIND DE TRABAJADORES INDEPEND COMERCIANTES PROD DEL MAR LOS DELFINES

UNIDAD DE COQUIMBO

ARCHIVO

johanna.aracena
Resaltado

johanna.aracena
Resaltado


		2024-01-23T17:28:58-0300
	ROMULO EDGARDO GOMEZ SEPULVEDA




